Multo

Multo autem amplius est iter & fecundius, quo anno 1703. Rhætiam adiit, etiam transalpinam, Clavennensem, superato iude Speluga. M. hinc Julio. Multum hic plantarum descripsit, novamque & pulcherrimam Saxifragiam, & Rapunculum spica foliis insidente. Tabulas hujus itineris PETIVERIUS repetit.

Tertium iter anni 1704. in Fabariis thermis substitit, neque huc facit.

Majorem collectionem, seu itinera per *Helvetia alpina regionem* Leidæ anno 1723. 4°. 2. Vol. edita*, complectuntur priora illa, & sex præterea alia.

Quantum iter anni 1705. immenso labore per alpes Glaronenses in Urienses, tunc per Gotthardum & montem Soy in Rhatos, perque Crispaltum iterum in Urienses, porro per Furcam in Valeliam, perque Gemmum in Bernensem ditionem, suprema per alpium culmina, & fontes Rheui, Ticiui, Rhodani virum indefessum duxit. Neque plantis sterile fuit.

Horum quatuor itinerum præcipua momente redeunt in Tomo III. *der Naturgeschichte des Schweizerlandes* Tiguri anno 1708. 4°. omniis plantis.

Brevius *quintum* iter, quo anno 1706. vir Cl. Pilatum adiit & Jugum. Bugulam hic rubram reperit.

Omnium ditissimum fuit iter anni 1707. quo deo Rhætiam transalpinam repetiit, Spelugamque & Furculam M., perque Albulam montem in Rhætiam rediit, asperimis jugis superatis. Hic Cherleriam nostram, trifolix Cardamines varietatem, omnes perpulchras, & Caricem fatidam dixit.

Reliqua itinera annorum 1709. & 1710. vix mereantur alpina dici.

In versione Germanica, *Reisen über die Schweizerische Gebürge* a J. Georgio SULZER viro ILL. Tiguri anno 1746. 4°. edita*, botanica omnia sunt.

In tribus tomis *Beschreibung der Naturgeschichte des Schweizerlands* Tiguri anno 1706. 1707. & 1708. 4°. editis*, aliqua, non tamen multa, ad plantas spectant, ut in T. I. de vino Tigurino, & de humili statura atque duriori indole plantarum alpinarum.

Sic in alio opere, cujus tres Tomi *Beschreibung der Elementen, Grützen und Berge des Schweizerlands* Tiguri anno 1716. fqq. 4°. editi sunt. In T. I. ex CLEMENTE aliqua habentur de plantis nonnullis indigenis, *Erdnusse* flava radice, *Weißwurz* radice dentium simili, in valle Embtis utraque. Huc etiam pertinet in Tomo III. oryctographia, & catalogus plantarum, quarum effigies in lapidibus existat, potissimum ex Coralliorum genere.

Hæ ipsæ plantæ in *Museo diluviano* Tiguri anno 1709. fol. edito*, inque *herbario diluviano* Leidæ anno 1723. fol.* auctius excuso, æri insculptæ traduntur. Potissimum Filices sunt & cryptogamæ, pleraque peregrinæ.

Denique paulo ante mortem magnum opus edidit, variis linguis, latine tamen melius, excusum Augultæ Vind. anno 1731. 4. Vol. fol. cum titulo *Physica sacra*; Germanice etiam editum & Gallice Amstelodami anno 1734. fol. 8. Vol. In eo plantæ bibliçæ exponuntur & delineantur, cum characteribus Tournefortianis, nonnunquam cum critico aliquo iudicio, aliquanto magis pictorie.